

ANEXO MEJORAS VALORADAS

ANEXO: MEJORAS VALORADAS

MEMORIA

1. Las únicas mejoras admisibles son las que van incluidas en este Anexo de Mejoras Valoradas. Cualquier otro tipo de mejoras no serán admitidas ni puntuadas.
2. Las mejoras que se oferten deberán comprender calles completas y habrán de incluir todas y cada una de las actividades que son necesarias en cada calle y que van especificadas en los capítulos de Mediciones y Valoración.
3. Las mejoras incluidas en este Anexo se podrán ofertar parcialmente por calles. En este caso, el licitador tendrá que especificar en su oferta de manera clara y desglosada todas las calles completas que recoge su oferta, así como las actividades que incluye cada calle, según los capítulos de Mediciones y Valoración de este Anexo.
4. La puntuación a las mejoras de cada licitador se realizará de la siguiente manera: Se otorgará la máxima puntuación indicada en el Pliego de Condiciones Administrativas al licitador que oferte **un mayor importe en mejoras antes de IVA**. El resto de los licitadores será puntuado de manera proporcional según una regla de tres.

ANEJO: MEJORAS VALORADAS

MEDICIONES

UNIDAD DE OBRA	MEDICIONES					
	nº uds	longitud	anchura media	altura	PARCIAL	TOTAL
Capítulo 01 Pavimentación						
M2 MBC tipo AC16surf50/70D extendida y compactada en capa de rodadura de 4 cm de espesor con p.p. de bacheo, regularización y construcción de reductores de velocidad de cualquier tipo, incluso betún B-50/70 y 100% filler calizo de aportación						
Calle Panaderos						594,44
	1,00	96,50	6,16		594,44	
Calle Arroyo Cortecero (impares)						946,00
	1,00	131,00	4,40		576,40	
	1,00	56,00	6,60		369,60	
Calle Rincón de Asturias						440,03
	1,00	66,90	6,27		419,46	
	1,00	9,35	2,20		20,57	
Calle Elvirica						1.781,31
	1,00	284,10	6,27		1.781,31	
Calle Pensamiento						679,14
	1,00	137,20	4,95		679,14	
Calle Geranio						975,39
	1,00	132,80	4,95		657,36	
	1,00	55,60	5,17		287,45	
	1,00	6,60	3,30		21,78	
	1,00	3,20	2,75		8,80	
Calle Puerto de Navacerrada						904,20
	1,00	33,50	6,60		221,10	
	1,00	103,50	6,60		683,10	
Calle Cortecero (hasta Ave María)						1.116,93
	1,00	172,10	6,49		1.116,93	
					TOTAL	7.437,44
M2xcm Fresado de pavimento de cualquier tipo, incluso barrido, carga y transporte a vertedero.						
Calle Panaderos						523,30
	2,00	96,50	1,00	2,50	482,50	
juntas	2,00	8,16	1,00	2,50	40,80	
Calle Arroyo Cortecero (impares)						978,00
	2,00	131,00	1,00	2,50	655,00	
	2,00	56,00	1,00	2,50	280,00	
juntas	2,00	8,60	1,00	2,50	43,00	
Calle Rincón de Asturias						422,60
	2,00	66,90	1,00	2,50	334,50	
	2,00	9,35	1,00	2,50	46,75	
juntas	2,00	8,27	1,00	2,50	41,35	
Calle Elvirica						1.461,85
	2,00	284,10	1,00	2,50	1.420,50	
juntas	2,00	8,27	1,00	2,50	41,35	
Calle Pensamiento						720,75
	2,00	137,20	1,00	2,50	686,00	
juntas	2,00	6,95	1,00	2,50	34,75	
Calle Geranio						1.026,85
	2,00	132,80	1,00	2,50	664,00	
	2,00	55,60	1,00	2,50	278,00	
	2,00	6,60	1,00	2,50	33,00	
	2,00	3,20	1,00	2,50	16,00	
juntas	2,00	7,17	1,00	2,50	35,85	
Calle Puerto de Navacerrada						728,00
	2,00	33,50	1,00	2,50	167,50	
	2,00	103,50	1,00	2,50	517,50	
juntas	2,00	8,60	1,00	2,50	43,00	
Calle Cortecero (hasta Ave María)						902,95
	2,00	172,10	1,00	2,50	860,50	
juntas	2,00	8,49	1,00	2,50	42,45	
					TOTAL	6.764,30

ANEJO: MEJORAS VALORADAS

MEDICIONES

UNIDAD DE OBRA	MEDICIONES					
	nº uds	longitud	anchura media	altura	PARCIAL	TOTAL
Capítulo 04 Gestión de Residuos						
M3 Gestión de residuo en Centro de Clasificación y Tratamiento de Residuos (CTR) autorizado y homologado situado a cualquier distancia, incluso expedición de Certificado oficial.						67,64

ANEJO: MEJORAS VALORADAS

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

UNIDAD DE OBRA	MEDICIONES						€/UD	IMPORTE
	nº uds	longitud	anchura media	altura	PARCIAL	TOTAL		
Capítulo 01 Pavimentación								40.112,38 €
M2 MBC tipo AC16surf50/70D extendida y compactada en capa de rodadura de 4 cm de espesor con p.p. de bacheo, regularización y construcción de reductores de velocidad de cualquier tipo, incluso betún B-50/70 y 100% filler calizo de aportación								
Calle Panaderos						594,44		
	1,00	96,50	6,16		594,44			
Calle Arroyo Cortecero (impares)						946,00		
	1,00	131,00	4,40		576,40			
	1,00	56,00	6,60		369,60			
Calle Rincón de Asturias						440,03		
	1,00	66,90	6,27		419,46			
	1,00	9,35	2,20		20,57			
Calle Elvirica						1.781,31		
	1,00	284,10	6,27		1.781,31			
Calle Pensamiento						679,14		
	1,00	137,20	4,95		679,14			
Calle Geranio						975,39		
	1,00	132,80	4,95		657,36			
	1,00	55,60	5,17		287,45			
	1,00	6,60	3,30		21,78			
	1,00	3,20	2,75		8,80			
Calle Puerto de Navacerrada						904,20		
	1,00	33,50	6,60		221,10			
	1,00	103,50	6,60		683,10			
Calle Cortecero (hasta Ave María)						1.116,93		
	1,00	172,10	6,49		1.116,93			
					TOTAL	7.437,44	4,52	33.617,23 €
M2xcm Fresado de pavimento de cualquier tipo, incluso barrido, carga y transporte a vertedero.								
Calle Panaderos						523,30		
	2,00	96,50	1,00	2,50	482,50			
juntas	2,00	8,16	1,00	2,50	40,80			
Calle Arroyo Cortecero (impares)						978,00		
	2,00	131,00	1,00	2,50	655,00			
	2,00	56,00	1,00	2,50	280,00			
juntas	2,00	8,60	1,00	2,50	43,00			
Calle Rincón de Asturias						422,60		
	2,00	66,90	1,00	2,50	334,50			
	2,00	9,35	1,00	2,50	46,75			
juntas	2,00	8,27	1,00	2,50	41,35			
Calle Elvirica						1.461,85		
	2,00	284,10	1,00	2,50	1.420,50			
juntas	2,00	8,27	1,00	2,50	41,35			
Calle Pensamiento						720,75		
	2,00	137,20	1,00	2,50	686,00			
juntas	2,00	6,95	1,00	2,50	34,75			
Calle Geranio						1.026,85		
	2,00	132,80	1,00	2,50	664,00			
	2,00	55,60	1,00	2,50	278,00			
	2,00	6,60	1,00	2,50	33,00			
	2,00	3,20	1,00	2,50	16,00			
juntas	2,00	7,17	1,00	2,50	35,85			
Calle Puerto de Navacerrada						728,00		
	2,00	33,50	1,00	2,50	167,50			
	2,00	103,50	1,00	2,50	517,50			
juntas	2,00	8,60	1,00	2,50	43,00			
Calle Cortecero (hasta Ave María)						902,95		
	2,00	172,10	1,00	2,50	860,50			
juntas	2,00	8,49	1,00	2,50	42,45			
					TOTAL	6.764,30	0,26	1.758,72 €

ANEJO: MEJORAS VALORADAS

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

UNIDAD DE OBRA	MEDICIONES						€/UD	IMPORTE
	nº uds	longitud	anchura media	altura	PARCIAL	TOTAL		
M2 Barrido con minibarredora y medios manuales, eliminación de la vegetación que afecte a la calzada, desmontaje y posterior montaje de cualquier elemento que afecte a la calzada y p.p. de demolición de barbacanas, incluso carga y transporte a vertedero								
En capa de rodadura en 5 cm					7.437,44			
					TOTAL	7.437,44	0,14	1.041,24 €
M2 Riego de Adherencia con 0,6 kg/m2 de emulsión asfáltica C60B3 TER								
					7.437,44			
					TOTAL	7.437,44	0,21	1.561,86 €
Ud Puesta a cota de nueva rasante de tapas ó rejillas de cualquier tipo, forma y dimensión que se encuentren en la calzada.								
Calle Panaderos	7,00				7,00			
Calle Arroyo Cortecero (impares)	10,00				10,00			
Calle Rincón de Asturias	1,00				1,00			
Calle Elvirica	14,00				14,00			
Calle Pensamiento	3,00				3,00			
Calle Geranio	2,00				2,00			
Calle Puerto de Navacerrada	8,00				8,00			
Calle Cortecero (hasta Ave María)	2,00				2,00			
					TOTAL	47,00	45,39	2.133,33 €

ANEJO: MEJORAS VALORADAS

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

UNIDAD DE OBRA	MEDICIONES						€/UD	IMPORTE
	nº uds	longitud	anchura media	altura	PARCIAL	TOTAL		
Capítulo 02 Señalización								363,73 €
M2 Reposición de marcas viales (líneas, cebreados, flechas, palabras, símbolos, plazas minusválidos, aparcamientos, etc.) existentes que queden ocultas por motivo de las obras, con 1500 g/m2 de pintura de doble componente y 500 g/m2 de microesferas de vidrio, realmente pintado, incluso limpieza, replanteo y premarcaje.								
Calle Panaderos						35,80		
cebreados	2,00	30,80	0,50		30,80			
amarilla	1,00	50,00	0,10		5,00			
						35,80	10,16	363,73 €
Capítulo 04 Gestión de Residuos								557,35 €
M3 Gestión de residuo en Centro de Clasificación y Tratamiento de Residuos (CCTR) autorizado y homologado situado a cualquier distancia, incluso expedición de Certificado oficial.								
						67,64	8,24	557,35 €
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL								41.033,46 €

Asciende el Presupuesto de Ejecución Material a la expresada cantidad de
CUARENTA Y UN MIL TREINTA Y TRES EUROS CON CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

41.033,46 €

Excmo. Ayto de Manzanares El Real

El Ingeniero Autor del Proyecto

Fdo: Juan Manuel Sánchez González

ANEJO: MEJORAS VALORADAS

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

UNIDAD DE OBRA	MEDICIONES						€/UD	IMPORTE
	nº uds	longitud	anchura media	altura	PARCIAL	TOTAL		
RESUMEN								
Capítulo 01 Pavimentación								40.112,38 €
Capítulo 02 Señalización								363,73 €
Capítulo 04 Gestión de Residuos								557,35 €
Presupuesto de Ejecución Material								41.033,46 €
Gastos Generales							13,00%	5.334,35 €
Beneficio Industrial							6,00%	2.462,01 €
PRESUPUESTO DE MEJORAS SIN IVA								48.829,82 €
IVA							21,00%	10.254,26 €
PRESUPUESTO DE MEJORAS CON IVA								59.084,08 €

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de

CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y CUATRO EUROS CON OCHO CÉNTIMOS

59.084,08 €

Excmo. Ayto de Manzanares El Real

El Ingeniero Autor del Proyecto

Fdo: Juan Manuel Sánchez González